[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН

	ТУРИКАС ТУШКИЛ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

22.02.2019   45/1 №

Турикас Тушкил ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШИМКУССКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

22.02.2019  № 45/1
село Шимкусы

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шимкусского сельского поселения Янтиковского района «О бюджете Шимкусского сельского поселения Янтиковского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
Собрание депутатов Шимкусскогоо сельского поселения  РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Шимкусского сельского поселения Янтиковского района от 14.12.2018г. № 42/1 " О бюджете Шимкусского сельского поселения Янтиковского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
«а)   статью 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Шимкусского сельского поселения на 2019 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шимкусского сельского поселения в сумме 5536534,45 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4158534,45  рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Янтиковского района  в сумме 4158534,45  рублей;

общий объем расходов бюджета Шимкусского сельского поселения в сумме 5639297,45 рублей;

предельный объем муниципального долга Шимкусского сельского поселения  в сумме 0,00 рублей;

верхний предел муниципального долга Шимкусского сельского поселения на 1 января 2020 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Шимкусского сельского поселения в сумме 0,00 тыс. рублей;

предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Шимкусского сельского поселения в сумме 0,00 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Шимкусского сельского поселения в сумме 102763,00 рублей.

б) внести изменения в приложения 3,5,7,9,11 согласно приложениям 1-5 настоящего решения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания
Глава Шимкусского сельского

поселения Янтиковского района                                                               П.И. Захаров
Председатель Собрания депутатов

Шимкусского сельского поселения                                                                     Т.В.Георгиева
Приложение 1
 к   решению   Собрания    депутатов    Шимкусскогоо сельского поселения
Янтиковского  района  "О  бюджете
Шимкусскогоо сельского поселения Янтиковского района на 2019 год и плановый период на 2020-2021 годы"
«22» февраля 2019г.  № 45/1
«ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ШИМКУССКОГОО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА НА 2019 ГОД»
	Коды бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма на 2019 год,

рублей

	1
	2
	3

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1479834,45

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	1479834,45

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	1478859,45

	000 2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	290200,00

	000 2 02 25467 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	1188659,45

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	975,00

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	975,00

	ИТОГО

	1479834,45

	Приложение 2
 к   решению   Собрания   депутатов    Шимкусского сельского поселения
Янтиковского  района  "О бюджете
Шимкусского сельского поселения Янтиковского района на 2019 год и плановый период на 2020-2021 годы"
«22»  февраля  2019г. № 45/1

	ИЗМЕНЕНИЕ

распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам ) и группам  (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета  на 2018 год, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов

 "О бюджете  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"

	(рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

	изменение (увеличе-ние, уменьше-ние (-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

	1 582 597,45

	Национальная оборона
	02

	975,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	975,00

	Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"
	02
	03
	Ч400000000

	975,00

	Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета" муниципальной программы "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"
	02
	03
	Ч410000000

	975,00

	Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, городских округов и поселений, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности"
	02
	03
	Ч410400000

	975,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета
	02
	03
	Ч410451180

	975,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	Ч410451180
	100
	975,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	Ч410451180
	120
	975,00

	Национальная экономика
	04

	356 200,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	356 200,00

	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы"
	04
	09
	Ч200000000

	356 200,00

	Подпрограмма "Безопасные и качественные автомобильные дороги" муниципальной программы "Развитие транспортной системы"
	04
	09
	Ч210000000

	356 200,00

	Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня"
	04
	09
	Ч210300000

	356 200,00

	Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	04
	09
	Ч2103S4190

	356 200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	Ч2103S4190
	200
	356 200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	Ч2103S4190
	240
	356 200,00

	Культура, кинематография
	08

	1 225 422,45

	Культура
	08
	01

	1 225 422,45

	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма"
	08
	01
	Ц400000000

	1 225 422,45

	Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	08
	01
	Ц410000000

	1 225 422,45

	Основное мероприятие "Развитие муниципальных учреждений культуры"
	08
	01
	Ц411500000

	1 225 422,45

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	08
	01
	Ц4115L4670

	1 225 422,45

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	Ц4115L4670
	200
	1 225 422,45

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	Ц4115L4670
	240
	1 225 422,45

	Приложение 3
 к   решению   Собрания   депутатов    Шимкусского сельского поселения
Янтиковского  района  "О бюджете
Шимкусского сельского поселения Янтиковского района на 2019 год и плановый период на 2020-2021 годы"
«22»  февраля  2019г. № 45/1

	ИЗМЕНЕНИЕ

распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам ), группам  (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам  классификации расходов бюджета  на 2019 год, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов  "О бюджете  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"

	(рублей)

	Наименование
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Раздел
	Подраздел
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

	изменение (увеличе-ние, уменьше-ние (-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	1 582 597,45

	1.
	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма"
	Ц400000000

	1 225 422,45

	1.1.
	Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	Ц410000000

	1 225 422,45

	Основное мероприятие "Развитие муниципальных учреждений культуры"
	Ц411500000

	1 225 422,45

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	Ц4115L4670

	1 225 422,45

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ц4115L4670
	200

	1 225 422,45

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ц4115L4670
	240

	1 225 422,45

	Культура, кинематография
	Ц4115L4670
	240
	08

	1 225 422,45

	Культура
	Ц4115L4670
	240
	08
	01
	1 225 422,45

	2.
	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы"
	Ч200000000

	356 200,00

	2.1.
	Подпрограмма "Безопасные и качественные автомобильные дороги" муниципальной программы "Развитие транспортной системы"
	Ч210000000

	356 200,00

	Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня"
	Ч210300000

	356 200,00

	Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	Ч2103S4190

	356 200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ч2103S4190
	200

	356 200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ч2103S4190
	240

	356 200,00

	Национальная экономика
	Ч2103S4190
	240
	04

	356 200,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	Ч2103S4190
	240
	04
	09
	356 200,00

	3.
	Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"
	Ч400000000

	975,00

	3.1.
	Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета" муниципальной программы "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"
	Ч410000000

	975,00

	Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, городских округов и поселений, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности"
	Ч410400000

	975,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета
	Ч410451180

	975,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	Ч410451180
	100

	975,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	Ч410451180
	120

	975,00

	Национальная оборона
	Ч410451180
	120
	02

	975,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	Ч410451180
	120
	02
	03
	975,00

	Приложение 4
 к   решению   Собрания   депутатов    Шимкусского сельского поселения
Янтиковского  района  "О бюджете
Шимкусского сельского поселения

 Янтиковского района на 2019 год

и плановый период на 2020-2021 годы"
«22»  февраля  2019г. № 45/1

	ИЗМЕНЕНИЕ

ведомственной структуры расходов бюджета  на 2019 год, предусмотренной приложениями к решению Собрания депутатов  "О бюджете  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"

	(рублей)

	Наименование
	Главный распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

	изменение (увеличе-ние, уменьше-ние (-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	1 582 597,45

	Администрация Шимкусского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики
	993

	1 582 597,45

	Национальная оборона
	993
	02

	975,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03

	975,00

	Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"
	993
	02
	03
	Ч400000000

	975,00

	Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности бюджета" муниципальной программы "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"
	993
	02
	03
	Ч410000000

	975,00

	Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой поддержки бюджетов муниципальных районов, городских округов и поселений, направленных на обеспечение их сбалансированности и повышение уровня бюджетной обеспеченности"
	993
	02
	03
	Ч410400000

	975,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета
	993
	02
	03
	Ч410451180

	975,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	993
	02
	03
	Ч410451180
	100
	975,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	993
	02
	03
	Ч410451180
	120
	975,00

	Национальная экономика
	993
	04

	356 200,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	993
	04
	09

	356 200,00

	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы"
	993
	04
	09
	Ч200000000

	356 200,00

	Подпрограмма "Безопасные и качественные автомобильные дороги" муниципальной программы "Развитие транспортной системы"
	993
	04
	09
	Ч210000000

	356 200,00

	Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня"
	993
	04
	09
	Ч210300000

	356 200,00

	Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	993
	04
	09
	Ч2103S4190

	356 200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	04
	09
	Ч2103S4190
	200
	356 200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	04
	09
	Ч2103S4190
	240
	356 200,00

	Культура, кинематография
	993
	08

	1 225 422,45

	Культура
	993
	08
	01

	1 225 422,45

	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма"
	993
	08
	01
	Ц400000000

	1 225 422,45

	Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	993
	08
	01
	Ц410000000

	1 225 422,45

	Основное мероприятие "Развитие муниципальных учреждений культуры"
	993
	08
	01
	Ц411500000

	1 225 422,45

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	993
	08
	01
	Ц4115L4670

	1 225 422,45

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	08
	01
	Ц4115L4670
	200
	1 225 422,45

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	08
	01
	Ц4115L4670
	240
	1 225 422,45

Приложение 5
 к   решению   Собрания   депутатов    Шимкусского сельского поселения
Янтиковского  района  "О бюджете
Шимкусского сельского поселения Янтиковского района на 2019 год и плановый период на 2020-2021 годы"
«22»  февраля  2019г. № 45/1
Источники финансирования дефицита бюджета Шимкусского

сельского поселения на 2019 год

(в рублях)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Сумма

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	-

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	102763,00